
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizifionarea anestezicelor stomatologice pentru antil 2020

(se indicd obiectul achiziliei)
prin procedura de achizitie de valoarer micd

(tipul procedurii de achizilie)

1. Denumirea autoriti{ii contractante: IMSP,,Centrul Stomatologic Municipat Bdl{i"

2. IDNO: 1004602000236

3. Adresa: mun.Bil{i, str.$tefan cel Mare 54

4. Numirul de telefon lfax:/231121494

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritifii contractante: ru.CSM Balti@ms.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documenta{ia de
atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autoritifii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, menfiunea
cI autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizifie sau ci achizifia implici o
alti formi de achizifie comuni): prestarea serviciilor stomatologice

8. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitltile, si
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor
bunuri /servicii/lucrdri:

g. in cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta): pentru lotul intreg.

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative:nu se admite

ll.Termenii qi condifiile de livrare/prestare/executare solicita[i: 20.01.2020 - in fiecare sdpdminz,

(l/sipt) pin[ la finele anului 2020 la destina]ia IMSP ,,Centrul Stomatologic Municipal BAl!i", Belli,
str.$tefan celMare 54.

12. Termenul de valabilitate a contractulului: 20.01.2020- 31.12.2020

13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dupn caz): nu

14. Prestarea serviciului este rezert,atil unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupI caz): nu se aplici

Nr. d/o Cod CPV Denumirea bunurilor/serviciilor solicitate Unitatea de
misurll

Cantita
tea

Specificarea
tehnici
deplinl

solicitati,
Standarde de

referinfi

Valoarea
estimati

(se va
indica
pentru

fiecare lot
in narte)

LOTUL I Anestezice s1 omatolosice
33000000-0 So/injectabild de uz stomatologic 3 M

ESPE substqnld activd: clorhidrat de
articaind 40 mg (ml, clorhidrat de
epinefrind 0, 0 I 2 mg/ml)

40 cul Sol.injectabild de
uz slonalologic 3

M ESPE substanld
activd: clorhidrat
de articaind 40
mg (m|
clorhidrat de
epinefrind 0,012
mo/ml)

13000.00

2, 33000000-0 Sol inj ectabild (uz. stomatologic) 3 %
mepivakaine hidrochloride 54 ml, 1.8
ml

l0 cut 3t% mepivakaine
hidrochloride 54
ml, LB ntl



Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerintei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerintei:

Nivelul minini/
Obligativitatea

Oferta de pret (formularele F 3.1, F 4.1 Si F 4.2)
confrmatl prin semnbtura $i $tampila
participantului

da

2 - copie, cu gtampila gi semndtura
Particinantului:

da

J
Certificat de atribuire a contului bancar

copie eliberat de banca delindtoare de
cont

da

4

Certificat de efectuare sistematicd a plAlii
impozitelor, contribu{iilor

copie eliberat de Inspectoratul Fiscal
(valabilitatea certifi catu lu i-conform
cerintelor Inspectoratului Fiscal al
Republicii Moldova)

da

5
Licenla /autorizatie de activitate

copie confirmatd prin semndtura qi

$tampila participantului
da

6
Certificat de conformitate

copia semnatd gi gtampilatd de
participant

da

7 DUAE Original, confi rmatd prin semndtura
qi gtampi la Participantului

da

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora;i a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerinfelor eventual impuse; se mentioneazilin forma{iile solicitate (DUAE,
documenta{ie):

16. Motivul recurgerii la procedura acceleratd (in cazul licita{iei deschise, restrinseqi al
procedurii negociate), dupi caz - nu se aplici

17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dac5 este cazul specificafi daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electronicl): licita{ia electronici

18. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupa caz): nu se aplici

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pref pentru
fiecare lot in parte

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum

;i ponderile lor: nu se aplici

21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pffni la: conform informafiei din SIA RSAP

- pe: conform informa{iei din SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorfi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor:30 zile

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

Ofe rte le inttrziat e v o r Ji r esp ins e.

25. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
exceplia cnzului cind ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP".

26.Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de

stat



27. Respectivul contract se referi la un proiect;i/sau program finan{at din fonduri ale

Uniunii Europene: nu se aplicd

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contestafiilor:
Agen(ia Na(ionald pentru Solulionarea Contestaliilor
Adresa: mun. Chi;indu, bd. $tefan cel Mare Ei Sfdnt nr.124 (et.4), MD 2001;
T e UFax/e mail : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 I, c ontes tatii@pns c. md

29.Data (datele) ;ireferinfa (referinfele) publicdrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referi anun{ul respective (daci este

cazul ) - nu se aplici

30. Data publicirii anunfului de intenfie sau, dupi cazrprecizarea ci nu a fost publicat un
astfel de anun{: nu a fost publicat

31. in cadrul procedurii de achizifie publici se va utiliz alacceptaz
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de

participare
accepta

sistemul de comenzi electronice nu
facturarea electronicd acceptd

pldlile electronice acceptd

32. Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achizi{iile guvernamentale al

Organtzaliei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare

in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu

Conducitorul grupului de lucru:


